
Anotace
Tato diplomová práce se zabývá tématem obtížnosti výuky obsahových předmětů v jazyce jiném 

než mateřském. Tento problém je řešen prostřednictvím metody Content and Language Integrated 

Learning  (CLIL).  Teoretická  část  rozebírá  kompetence  žáků  podle  Společného  evropského 

referenčního  rámce,  dále  pak  Krashenovu  teorii  „Monitor  Model”,  Interaktivní  hypotézu, 

konstruktivismus a „Participatory learning theory“ a konečně teoretické koncepty intersubjektivity a 

„zóny příštího  vývoje“.  Je  položena  otázka,  zda  je  vhodné  CLIL aplikovat  v  běžném školním 

prostředí,  což  je  posuzováno  v  analytické  části,  která  popisuje  průběh  konkrétního  projektu, 

realizovaného v jedné třídě pražského gymnázia. Projekt na tématu první světové války integroval 

výuku  anglického  jazyka  a  dějepisu.  Evaluační  část  práce  pak  doporučuje  CLIL jako  vhodný 

přístup, který zlepšuje širokou škálu schopností a složek inteligence.


